

دوشنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۹ • ۲۰ ربیع الاول ۱۴۴۲ • ۱۹ اکتبر ۲۰۲۰

خبر کوتاه

متمم قرارداد منتظر امضای شجاع؛

تکلیف خلیل زاده با پرسپولیس مشخص شد

مدافع تیم فوتبال پرسپولیس امروز تکلیف خود را برای ماندن در پرسپولیس قطعی می کند.

شجاع خلیل زاده پس از صعود با پرسپولیس به فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا لب به افتقاد از مدیران باشگاه و در راس آنها مهدی رسول پناه رئیس و سرپرست این باشگاه گشود.

مدافع ملی پوش پرسپولیس که یک فصل دیگر با این تیم قرارداد دارد تصمیم به جدایی از پرسپولیس به دلیل عدم پاسخگویی تلفن‌هایش توسط مدیریت باشگاه و کم بودن رقم قراردادش گرفته بود تا حاشیه‌های فراوانی را برای این باشگاه ایجاد کند.

خلیل زاده که از اربان قطر پیشنهاد داشت در صورت جدایی از پرسپولیس مجبور به پرداخت ۴۰ هزار دلار بابت رضایتنامه اش بود. همین امر باعث شد تا باشگاه پرسپولیس پیگیر ادامه حضور او در پرسپولیس شود.

از این رو مدافع سرخپوشان پایتخت با مسئولان باشگاه برای امضای متمم مالی در قرارداد خود برای فصل جاری به توافق رسیده است تا عصر امروز آن را امضا کرده و یک فصل دیگر در جمع بازیکنان پرسپولیس باقی بماند. خلیل زاده به هیات مدیره باشگاه پرسپولیس قول داده است عصر امروز متمم قرارداد خود را امضا کرده و از فردا دوشنبه در تمرینات این تیم شرکت می‌کند.

محمود فکری:

منافع عده‌ای در بهم ریختن استقلال است

سرمربی تیم فوتبال استقلال تهران گفت: منافع عده‌ای در بهم ریختگی وضعیت باشگاه استقلال است و از احساسات پاک هواداران سوء استفاده می‌کنند.

محمود فکری درباره شرایط این تیم گفت: خوشبختانه شرایط تیم ما خوب است. تمرینات با قدرت انجام می‌شود. تنها خواسته من به عنوان عضو کوچکی در استقلال این است که هواداران به تیم آرامش دهند و از هرگونه اقدامی که باشگاه و تیم را وارد چالش می‌کند، خودداری کنند.

وی افزود: متأسفانه منافع عده‌ای در بهم ریختگی وضعیت باشگاه استقلال است و از احساسات پاک هواداران سوء استفاده می‌کنند و با دادن فراخوان‌هایی به دنبال برهم زدن نظم تیم ما هستند که باید با اتحاد مقابل آن‌ها ایستیم.

وی در پایان گفت: هواداران واقعی استقلال بدانند هدف ما حفظ آرامش تیم و گرفتن نتیجه است تا استقلال را به جایگاه اصلی اش برگردانیم.

عباس سرخاب:

هم به فکری خوشبینم هم برای او نگرانم
پیشکسوت آبی ها گفت: استقلال با خیلی از تیم های دیگر تفاوت دارد و این تیم دارای ده ها میلیون هوادار در داخل و خارج از کشور است.

عباس سرخاب اظهار داشت: استقلال مثل خیلی دیگر از تیم‌های ایران نیست. این تیم چند ده میلیون هوادار دارد و این هواداران فقط در داخل کشور نیستند و ما تعداد زیادی هوادار خارج از کشور داریم.

وی بیان داشت: با احترام به همه عزیزان استقلالی و پیشکسوتان این باشگاه باید تاکید کنم در حال حاضر فکری گزینه خوب و شاید هم بتوان گفت بهترین گزینه برای استقلال بود. من هم به فکری خوشبین هستم و هم صادقانه می گویم برای او نگران هستم.

پیشکسوت آبی پوشان گفت: خوشبین هستم چرا که می دانم فکری توانایی‌های خوبی در عرصه مربیگری دارد و نگرانم از این جهت که اگر مدیریت نتواند حمایت و پشتیبانی خوبی برای این تیم ایجاد کند، فکری هم در استقلال می سوزد و این اصلاً خوب نیست.

مهاجم پیشین آبی پوشان تصریح کرد: در سال‌های گذشته چه در عرصه فنی و چه در عرصه مدیریت مشکلات متعددی به چشم خورد که مانع از نتیجه گیری شده بود. تکرار مکرر این ناگامی‌ها هم هواداران استقلال را عاصی و خشمگین کرده و آنها هم دیگر تانور تحمل تکرار این اتفاقات را ندارند. همانطور که گفتم فکر می‌کنم فکری توان اداره تیم در نظر فنی را داشته باشد و حالا این تیم مدیریتی است که باید در این خصوص خودی نشان دهد.

سرخاب در خصوص کادر فنی آبی پوشان گفت: به جز مظلومی و مرفاوی که هر کدام سال‌ها سرمربی استقلال بوده و بسیار باتجربه هستند، سایر دوستان جوان و کم تجربه هستند و باید از فرصت حضور در کادر فنی تیم بزرگی مثل استقلال به جهت کسب تجربه نهایت استفاده را ببرند.

وعده مدیرعامل تراکتور درباره بازگشت حاج‌صفی

مدیرعامل باشگاه تراکتور گفت: احسان حاج‌صفی از چهارشنبه به تمرینات این تیم ملحق می‌شود.

به گزارش روابط عمومی باشگاه تراکتور، محمد علیپور از بازگشت احسان حاج‌صفی به تمرینات تراکتور از روز چهارشنبه خبر داد.

مدیرعامل باشگاه تراکتور گفت: با توجه به حضور احسان حاج‌صفی در اردوی تیم ملی، این بازیکن پس از چند روز استراحت، با آمادگی کامل در تمرینات شرکت می‌کند.

بر این اساس احسان حاج‌صفی از روز چهارشنبه هفته جاری به تمرینات تیم فوتبال تراکتور ملحق خواهد شد.

پرسپولیس که در چهاره دوره گذشته رقابت‌های لیگ برتر عنوان قهرمانی را کسب کرد و به فینال لیگ قهرمانان آسیا هم راه پیدا کرد، برای فصل بیستم با یک خوش شانسی بزرگ مواجه شد. تیم فوتبال پرسپولیس در حالی خود را برای بیستمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال آماده می‌کند که در چهار دوره گذشته این بازی‌ها به قهرمانی رسیده و با صعود به فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ آسیا خط و نشان جدی برای رقیبان داخلی خود پیش از شروع مسابقات کشیده است.

تیمی که با تمام حاشیه‌های پیرامون خود بابت محرومیت از حضور در نقل و انتقالات فصل جاری لیگ برتر توانست عملکرد خوبی در تابستان داشته باشد.

جذب هفت بازیکن یحیی قبل از محرومیت
باشگاه پرسپولیس با حکم فیفا به دلیل عدم پرداخت مطالبات برانکو ایوانکوویچ، از حضور در نقل و انتقالات فصل جاری محروم شد. محرومیتی که طبق نامه فیفا از ۲۲ شهروبرماه اعمال شد اما سرخپوشان نتوانستند بازیکنان مدنظر سرمربی خود را قبل از این تاریخ جذب کرده و انتقال آنها را ثبت و قطعی کنند.

حامد لک، عیسی آل کثیر، احسان پهلوان، میلاد سرلک، علی شجاعی، آرمان رضایی و سعید آقایی هفت بازیکن جدید پرسپولیس در تابستان بودند که با نظر مستقیم یحیی گل‌محمدی جذب شده و به پرسپولیس آمدند.

خروجی‌های کوردردار!

علیرضا بیرانوند دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران که در زمستان سال گذشته با باشگاه رویال آنترپن بلژیک قرارداد امضا کرد قبل از اتمام نوزدهمین دوره لیگ برتر، جمع شاگردان یحیی را ترک کرد تا دیگر در چارچوب دروازه پرسپولیس قرار نگیرد. او که با این تیم به پیراهن شماره یک در تیم ملی رسید رکوردهای مختلفی را از خود به عنوان دروازه‌بان پرسپولیس در لیگ برتر ایران ثبت کرد.

همچنین علی علیپور بهترین گلزن پرسپولیس در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا نیز تصمیم به لژیون شدن گرفت تا در تابستان از جمع سرخپوشان پایتخت پس از کسب چهار قهرمانی متوالی جدا شده و به ماریتیمو پرتغال بپیوندد.

مهدی ترابی نیز که گل‌ها و پاس گل‌هایش در لیگ برتر نوزدهم تاثیر زیادی در قهرمانی پرسپولیس داشت به‌العربی قطر پیوست تا هواداران این تیم را نگران حضور در ادامه رقابت‌های لیگ

دست یحیی در پوست گردو نماند؛

خوش شانسی پرسپولیس در روزهای پرالتهاب



قهرمانان ۲۰۲۰ کند.

رفتن‌هایی که خیلی زود توسط بازیکنان جدید این تیم برطرف شد. عملکرد تازه واردهای سرخ در ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا که به طور متمرکز در کشور قطر برگزار شد تاثیر زیادی را قبل از این تاریخ جذب کرده و انتقال آنها را ثبت و قطعی کنند.
در روزهای ابتدایی نقل و انتقالات تابستانی نسبت به عملکرد مسئولان باشگاه در جذب بازیکن و اجازه خروج به سه بازیکن تاثیرگذار این تیم اعتراض کند.

مازادهای محبوب یحیی برای پرسپولیس

قطعا محمد انصاری و محسن ربیع خواه کم حاشیه ترین بازیکنان این تیم در چند سال اخیر محسوب می‌شوند. دو بازیکنی که در دوران حضور برانکو ایوانکوویچ در راس کادر فنی پرسپولیس همواره در ترکیب اصلی حضور داشتند اما یحیی گل محمدی پس از آخرین مصدومیت آنها تصمیم به کنار گذاشتن هر دو بازیکن آرام پرسپولیس گرفت. انصاری و ربیع خواه که قابلیت حضور در کادر پست مختلف را دارند قرار است طرف روزهای آینده پس از توافق با باشگاه پرسپولیس به تیم دیگری رفته و فوتبال خود را دنبال کنند.

تک مثل لک!

بوژیدار رادوشوویچ دروازه بان کروات پرسپولیس هرگز نتوانست پس از جدایی علیرضا بیرانوند انتظارات را برآورده کند. او که چهار فصل متوالی منتظر حضور در ترکیب اصلی به عنوان گزینه نخست کادر فنی بود عملکرد پر فراز و نشیبی داشت تا یحیی گل محمدی را از آینده چارچوب دروازه پرسپولیس نگران کند.
از این رو سرمربی سرخپوشان سراغ حامد لک رفت تا دروازه بان فصل گذشته ماشین سازی تبریز

کمیته آموزش بدون کلاس مربیگری!

چالش جدید فدراسیون با باشگاه‌ها بر سر مربیان بدون مدرک

برای لیگ برتر آماده می شوند. بدون شک در فاصله کمتر از ۱۵ روز به شروع این دیدارها، چگونه باشگاه ها می توانند مربیان خود را تغییر بدهند؟

از سویی، مربیان حاضر در لیگ برتر از عدم برگزاری کلاس های آموزشی و ارتقا انتقاد می کنند. به طور مثال، بیش از ۲ سال است کلاس مربیگری A ما برگزار نشده است. وقتی کلاسی برگزار نمی شود، چگونه ممکن است مربیان بتوانند برای دریافت مدارک اقدام کنند؟ از طرفی شرایط حاکم بر کشور با توجه به شیوع کرونا هم باعث شده تا کلاس ها برگزار نشود و خیلی از مربیان متقاضی دچار سردرگمی شوند.

در حال حاضر بسیاری از باشگاه ها با مشکل مدرک مربیان مواجه هستند. مهدی رحمتی، محرم نویدکیا، وحید فاضلی، ابراهیم صادقی، محمد ربیعی، وحید بیاتلو، حنیف عمران زاده، آرش برهانی و … با مشکل مواجه هستند و طبق قانون نباید روی نیمکت بنشینند اما سوال اینجاست که آیا فدراسیون قاطعانه جلوی نشستن این نفرات روی نیمکت تیم ها را می گیرد؟

از طرفی گفته می شود سرپرستان تیم ها باید مدارک مدیریت داشته باشند. آیا پرویز مظلومی، افشین پیروانی، رضا فتاحی، حسین

پرهیز کار: AFC به سئوالات ما جواب نداد

برگزاری جام ملتهای آسیا ایراد داشت

باشد، فقط در فروردین ۱۴۰۰ این فرصت وجود دارد. البته به خاطر شیوع کرونا بعید است برنامه بازی‌های ملی دقیقاً مطابق با بیفادی صورت بگیرد ولی مسلماً هرطور هست باید رقابت‌های قهرمانی آسیا را قبل از جام جهانی برگزار کنند.

پرهیزکار در ادامه به ایرادات شکلی و اجرایی جام ملت‌های آسیا اشاره کرد و افزود: بنده چند بار غیر مستقیم با دوستان در کنفدراسیون آسیا تماس گرفتم و سئوالاتی را مطرح کردم که به هیچکدام جواب ندادند. این نشان می‌داد خودشان هم برای برگزاری مسابقات به جمع بندی نرسیده‌اند. به جز بحث کرونا، برگزاری بازی‌ها ایرادات زیادی داشت. ابتدا ترکمنستان میزبان بود و به واسطه همین میزبانی جواز حضور در رقابت‌ها را کسب کرد در حالی که از میزبانی انصراف داد و کویت به جای این کشور انتخاب شد. به این ترتیب باید ترکمنستان از جدول کنار می‌رفت و افغانستان جایگزین می‌شد. یکی از سئوالاتم از AFC این بود که جواب ندادند.
وی افزود: حالا که کویت میزبان شده است،

فرزند سرمربی پیشین استقلال:

باشگاه استقلال هیچ پولی به حساب شفر واریز نکرده است

در حالی که مسئولان باشگاه عنوان کردند پرداخت به شفر در دستور کار قرار گرفته و حتی اسماعیل خلیل زاده رئیس هیات مدیره باشگاه نیز برای همین منظور راهی کشور ترکیه شد، ساشا شفر فرزند وینفرد شفر عنوان کرد هنوز هیچ پولی به حساب پدرش واریز نشده و بدون پول هیچ چیزی ممکن نیست.
ساشا شفر اظهار داشت: هنوز هیچ وجهی به حساب ما منتقل نشده است و بدون پول نمی‌توان توافقی انجام داد.

ترافیک میانی پرسپولیس
بشار رسن یکی از بهترین بازیسازهای پرسپولیس در سال‌های اخیر بوده است. هافبک تیم ملی عراق که همچنان درگیر پیشنهاد القطر قطر برای پیوستن به این تیم است یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد تا مسئولان باشگاه و کادر فنی این تیم به هیچ وجه حاضر به جدایی یکی از خلاق‌ترین بازیکنان خط میانی خود نشوند.
همچنین کمال کامیابی نیا، احمد نوراللهی، وحید امیری، سعید حسین پور و امید عالی‌شاه دیگر هافبک‌های پرسپولیس را در فصل گذشته تشکیل دادند که با آمدن میلاد سرلک احسان پهلوان و علی شجاعی قوی‌تر از قبل شده‌اند. تعداد زیاد بازیکنان این تیم در خط میانی می‌تواند گل محمدی را برای انتخاب یازده بازیکن اصلی خود در لیگ برتر دچار مشکل کند.

خط حمله پرهیجان!

عیسی آل کثیر یکی از خریدهای پرسپولیس در تابستان محسوب می‌شد که نتوانست در ادامه بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا با دونددگی بی امان و گلزنی‌های خود نقش زیادی در موفقیت تیمش داشته باشد. مهاجم سرخپوشان که به دلیل شادی پس از گل خود در بازی با پاختاکور ازبکستان در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با محرومیت سنگین ۶ ماهه از سوی AFC به دلیل محرومیتی که شوک عجیبی به پرسپولیس داد اما این تیم در نبود آل کثیر در بازی نیمه نهایی خود مقابل النصر عربستان نیز نتوانست توسط مهدی عبدی به گل برسد تا دیدار دو تیم در پایان ۱۲۰ دقیقه با تساوی یک – یک به اتمام برسد و پرسپولیس در ضربات پنالتی موفق به شکست نماینده عربستان و صعود به فینال شود.
آل کثیر در صورت عدم بخشش از سوی AFC نمی‌تواند پرسپولیس را در دیدارهای داخلی لیگ برتر نیز همراهی کند تا سرخپوشان پایتخت به بازیکنانی نظیر آرمان رضایی، مهدی عبدی، امیر روستایی و آریا بزرگر برای گلزنی دل خوش کند.

تکامل برای رسیدن به پنجمین قهرمانی

واژه‌های جدید در مسیر تکرار مکررات قهرمانی در پرسپولیس می‌تواند وارد فوتبال باشگاهی ایران کند. تیمی که بعد از پوکر به دنبال Glut (رسیدن به پنجمین قهرمانی) است. پنجمین قهرمانی در لیگ برتر که می‌تواند رکوردهای فوتبالی را در ایران جابجا کند. تیمی که با تمام فراز و نشیب‌های مدیریتی لیست کاملی از بازیکنان ایده آل هر مربی را در اختیار دارد.

شماره ۳۰۶۸

اخبار

عقب نشینی فدراسیون فوتبال؛

سخت‌گیری مدرک مربیگری فوتبال و فوتسال شاید از فصل آینده!

فدراسیون فوتبال که پنج روز پیش از سخت‌گیری برای مدرک مربیان لیگ‌های فوتبال خبر داده بود، به دلیل یکسری از محدودیت‌ها از موضع خود کوتاه خواهد آمد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا در سال ۲۰۱۷ قانونی را تصویب کرد مبنی بر اینکه مربیان حاضر در بالاترین سطح فوتبال باید دارای مدرک حرفه‌ای باشند. محدودیت‌ها و مشکلاتی که در آن سال وجود داشت، باعث شد بعضی از کشورها از AFC بخواهند این قانون خود را اصلاح کند و یا اجرای این دستورالعمل را به تعویق اندازد. در نهایت کنفدراسیون آسیا اجرای این قانون را تا سه سال یعنی تا سال ۲۰۲۰ به تعویق انداخت.

پیرو همین قانون بود که فدراسیون فوتبال ایران دستور العمل AFC را یادآوری و هفته گذشته شروط مربیگری در لیگ‌های مختلف را اعلام کرد که بر این اساس سرمربیان حاضر در لیگ برتر باید برای فصل ۲۰۲۰–۲۰۲۱ دارای مدرک مربیگری حرفه‌ای باشند.

بررسی اسامی مربیان حاضر در لیگ برتر فوتبال ایران نشان می‌دهد از ۱۶ سرمربی حاضر در لیگ برتر ابراهیم صادقی (سایپا)، سید مهدی رحمتی (شهرخودرو)، محرم نویدکیا (سپاهان)، رحمان رضایی (ذوب آهن)، جواد نکونام (فولاد)، محمد ربیعی (مس رفسنجان)، وحید فاضلی (نساجی) و بیاتلو (ماشین سازی) یعنی نیمی از آنها فاقد مدرک حرفه‌ای و حتی مدرک A آسیا هستند. این موضوع احتمالاً باعث می‌شود فدراسیون فوتبال یکبار دیگر از موضع خود در قبال مدرک مربیگری محروم کرده اید.

دلیل فدراسیون فوتبال هم شیوع ویروس کرونا و عدم امکان برگزاری کلاس‌های مربیگری حرفه‌ای و کلاس A آسیا در ماه‌های گذشته بوده است که مربیان ایران را از شرکت در آن با حضور مدرس خارجی محروم کرده است. همچنین این مشکل به شکل مشابهی در لیگ برتر فوتسال هم دیده می‌شود. بعضی از مربیان فاقد مدرک سطح ۳ هستند و یا حتی به عنوان بازیکن – مربی فعالیت می‌کنند. فدراسیون فوتبال به دلیل عدم برگزاری کلاس سطح ۳ در ماه‌های بعد از شیوع کرونا، در این فصل روی مدرک مربیگری سخت‌گیری نخواهد داشت و همه چیز طبق روال گذشته پیش خواهد رفت.

بررسی حقوقی شکایت النصر از پرسپولیس در کمیته استیناف AFC

کارشناس حقوق ورزش گفت: باشگاه النصر باید ثابت کند که شرایط شکلی را در شکایت خود از پرسپولیس به کمیته انضباطی AFC رعایت کرده است که البته این کار بسیار سختی است.

باشگاه النصر عربستان بعد از باخت در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا به پرسپولیس ایران، به بهانه استفاده غیر مجاز پرسپولیس از بازیکنان جدید خود به کمیته انضباطی و اخلاق کنفدراسیون آسیا شکایت کرد. این کمیته شکایت النصر را وارد ندانست و تیم سعودی اعلام کرد به کمیته استیناف AFC برای دادخواهی شکایت می‌کند.

از روز جمعه تعدادی از سایت‌های خبری عربستان و امارات اعلام کردند کمیته استیناف کنفدراسیون آسیا شکایت النصر را رد و رای کمیته انضباطی AFC را تأیید کرده است؛ هرچند که کنفدراسیون فوتبال آسیا تاکنون خبری به صورت رسمی اعلام نکرده است.

پیروز میرحیدری کارشناس حقوق ورزش درباره این پرونده به خبرنگار مهر، گفت: لغتی که در رای کمیته انضباطی AFC برای پرونده به کار رفته ، کلمه «dismissed» است که در هنگام وارد بودن برخی از ایرادات شکلی به دادخواست و شکوایبه خواهان استفاده می‌شود. در واقع اگر کمیته انضباطی AFC شکایت را به صورت ماهیتی رد می‌نمود از کلمه «reject» و یا برخی کلمات دیگر استفاده می‌کرد.

میرحیدری افزود: چون در مورد دلیل صدور رای قرار اظهار نظری از جانب AFC، باشگاه النصر و باشگاه پرسپولیس نشده است نمی‌توان در مورد دلیل این تصمیم اظهار نظر کرد ولی ممکن است باشگاه عربستانی در فرصت قانونی برای شکایت اقدام کرده و یا مبلغ لازم برای طرح شکایت را به حساب AFC واریز نکرده باشد. اگر خیلی ساده بخواهیم بیان کنیم این دست ایرادات و نظایر آن باعث می‌شود که چنین قراری توسط مرجع رسیدگی کننده صادر شود.

این کارشناس حقوق ورزش در ادامه تاکید کرد: باشگاه النصر باید در کمیته استیناف ثابت کند که شرایط شکلی را در شکایت خود به کمیته انضباطی AFC رعایت کرده است که البته این کار بسیار سختی است و بنابراین می‌توان حدس زد که به احتمال زیاد رای کمیته انضباطی در مرحله استیناف هم تأیید شود. البته این دلیل نمی‌شود که از نظر ماهوی، النصر را محق ندانیم چون اساساً دعوا به دلیل عدم رعایت برخی از اصول و مقررات با ایراد شکلی مواجه شده است و از لحاظ ماهیتی مورد رسیدگی قرار نگرفته است.

میرحیدری در پایان گفت: اظهار نظر در مورد ماهیت دعوا منوط به مشاهده دلایل و مستندات باشگاه النصر است. البته باید توجه داشت طرح دعوای استفاده از بازیکن غیر مجاز توسط تیم پرسپولیس و رسیدگی به آن بر اساس ماده ۵۹ مقررات لیگ قهرمانان آسیا موعد زمانی محدودی دارد و باشگاه النصر فرصت رفع نقصی و طرح مجدد دعوا بر اساس این ماده را از دست داده است.

وی که از برخی اتفاقات دلخور بود بیان داشت: خیلی چیزها باور کردنی نیست. اما کاش باشگاه استقلال خصوصی می‌شد و ما این فرصت را پیدا می‌کردیم که بار دیگر در آنجا شروعی دوباره داشته باشیم.

با این ادعای شفر باید دید تکلیف بدهی‌های استقلال به سرمربی پیشین و پنجره‌های بسته این باشگاه در فاصله کمتر از دو هفته مانده به آغاز لیگ چه خواهد شد.